
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area: SERVIZI CULTURALI, PROMOZIONE DELLA LETTURA E OSSERVATORIO DELLA CULTURA
                                       

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  12824  del  19/07/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore MARSICO ANNALISA _____________________________

Responsabile del procedimento FATUZZO GIUSEPPA MARIA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Deposito Legale dei documenti. Criteri per la quantificazione delle sanzioni da erogare come previsto dall'art.7 della Legge n.
106/2004.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09938 22/07/2019



Oggetto: Deposito Legale dei documenti. Criteri per la quantificazione delle sanzioni da erogare 

come previsto dall’art.7 della Legge n. 106/2004. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi Culturali, Promozione della Lettura e Osservatorio 

della Cultura; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

VISTA la legge 15 aprile 2004 n. 106 concernente: “Norme relative al deposito legale dei 

documenti di interesse culturale destinati all’uso pubblico” che prevede la costituzione degli archivi 

nazionale e regionale della produzione editoriale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 3 maggio 2006 n. 252 concernente: 

“Regolamento recante norme in materia di deposito legale dei documenti di interesse culturale 

destinati all’uso pubblico” attuativo della citata legge 106/2004, che all’art. 4 specifica le modalità e 

i tempi per la costituzione degli “Archivi delle produzioni editoriali regionali”; 

VISTA la L. n. 689 del 24 novembre 1981 “Modifiche al sistema penale” ed in particolare il 

Capitolo 1 “Sanzioni amministrative”; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale 25 luglio 2007 n. 575 avente ad oggetto: “Attuazione della 

Legge 106/2004 e successivo Regolamento DPR 252/2006. Art 4: Archivi delle produzioni 

editoriali regionali. L’Archivio Regionale del Lazio”;  

VISTA la Delibera di Giunta Regionale 31 ottobre 2017 n. 694 avente ad oggetto: “Approvazione 

linee guida per l’applicazione delle sanzioni relative alla violazione degli obblighi di deposito legale 

di cui alla Legge n. 106/2004 e al DPR n. 252/2006. Parziale modifica dell’Allegato A della DGR 

n. 575/2007; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G16237 del 27.11.2017 avente ad oggetto “D.G.R. n. 

694/2017: approvazione dello schema di Verbale di contestazione di illecito amministrativo ai sensi 

della L. n. 106/2004 e del D.P.R. n. 252/2006”; 

CONSIDERATO che i soggetti obbligati al deposito legale devono consegnare copia di quanto 

dovuto agli Istituti depositari competenti per territorio e all’Archivio di Deposito Regionale – 

Località S. Palomba, e che il mancato deposito comporta l’erogazione della sanzione pecuniaria; 

TENUTO CONTO che è necessario, a seguito dell’approvazione della Delibera sopra menzionata, 

stabilire i criteri di riferimento per le sanzioni da erogare; 

RITENUTO pertanto dover procedere all’approvazione dello schema (Allegato 1) parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, in cui vengono definiti i criteri da considerare per il 

calcolo della sanzione pecuniaria; 

 

 



DETERMINA 

In conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate: 

 di approvare lo schema (Allegato 1) parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, in cui vengono definiti i criteri da considerare per il calcolo della sanzione 

pecuniaria, ai sensi dell’art.7 della Legge n. 106/2004. 

 

La presente Determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

www.regione.lazio.it  

 

Il Direttore Regionale 

(dott.ssa Miriam Cipriani) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




